
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Lleoliad: 

Fideogynhadledd drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Mercher, 22 Medi 2021 

Amser: 08.45

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCCGG@senedd.cymru
------ 

(Rhag-gyfarfod preifat)  

(08.45 - 09.00) 

Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, penderfynodd y Cadeirydd 

wahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn diogelu iechyd 

y cyhoedd. Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu’n fyw ar 

www.senedd.tv  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon – y Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

(09.00)   

2 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn: 

(09.05)   

Eitemau 3 - 10 

3 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Cadw gwasanaeth TGCh 

Llywodraeth Cymru yn fewnol 

(09.05 - 09.20) (Tudalennau 1 - 51)  

4 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Profi, Olrhain, Diogelu 

(09.20 - 09.35) (Tudalennau 52 - 95)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

5 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Caffael a Chyflenwi 

Cyfarpar Diogelu Personol ar gyfer Pandemig COVID-19 

(09.35 - 09.50) (Tudalennau 96 - 182)  

6 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Trefniadau 

Llywodraethu Pwyllgor Gwasanaethau Iechyd Arbenigol Cymru 

(09.50 - 10.00) (Tudalennau 183 - 219)  

7 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Gweithredu rhaglen 

frechu COVID-19 yng Nghymru 

(10.00 - 10.15) (Tudalennau 220 - 254)  

8 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Adolygiad o Drefniadau 

Llywodraethu Ansawdd ym Mwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf 

Morgannwg: Crynodeb o'r cynnydd a wnaed yn erbyn 

argymhellion 

(10.15 - 10.25) (Tudalennau 255 - 292)  

9 Gweithdrefnau pwyllgorau a’u ffyrdd o weithio: Cylch Gwaith 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

(10.25 - 10.55) (Tudalennau 293 - 300)  

(Egwyl)  

(10.55 - 11.00) 

10 Gweithdrefnau pwyllgorau a’u ffyrdd o weithio: Hyfforddiant 

Techneg Holi 

(11.00 - 12.30)   



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 3Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



Cyflenwi gwasanaeth TGCh 
Llywodraeth Cymru yn fewnol

Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru

Mawrth 2021

 PCCAGG- Adroddiad Archwilio Cymru - Gwasanaeth TGCh Llywodraeth Cymru- PCCAGG (6)-02-21 P1

Tudalen y pecyn 4



tudalen 2 Cyflenwi gwasanaeth TGCh Llywodraeth Cymru yn fewnol

Paratowyd y ddogfen hon yn rhan o waith a gyflawnwyd yn unol â 
swyddogaethau statudol.

Os gwneir cais am wybodaeth y gallai’r ddogfen hon fod yn berthnasol 
iddo, tynnir sylw at y Cod Ymarfer a gyhoeddwyd o dan adran 45 o 
Ddeddf Rhyddid Gwybodaeth 2000. 

Mae Cod adran 45 yn nodi’r arfer a ddisgwylir gan awdurdodau 
cyhoeddus wrth ymdrin â cheisiadau, gan gynnwys ymgynghori â 
thrydydd partïon perthnasol. Mewn perthynas â’r ddogfen hon, mae 
Archwilydd Cyffredinol Cymru ac Archwilio Cymru yn drydydd partïon 
perthnasol. Dylid anfon unrhyw ymholiadau ynglŷn â datgelu neu 
ailddefnyddio’r ddogfen hon i Archwilio Cymru yn  
swyddog.gwybodaeth@archwilio.cymru.

Rydym yn croesawu gohebiaeth a galwadau ffôn yn Gymraeg 
a Saesneg. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi. We 
welcome correspondence and telephone calls in Welsh and English. 
Corresponding in Welsh will not lead to delay. 

Paratowyd yr adroddiad hwn i’w gyflwyno i’r Senedd o dan 
Ddeddf Llywodraeth Cymru 2006.

Tudalen y pecyn 5

mailto:infoofficer%40audit.wales?subject=


tudalen 3 Cyflenwi gwasanaeth TGCh Llywodraeth Cymru yn fewnol

Cynnwys

Negeseuon allweddol 4

Ffeithiau allweddol 7

Argymhellion 10

Prif Adroddiad 12
1 Cefndir i’r cyflenwi mewnol 12

2 Rheoli a gweithredu’r broses drosglwyddo 16

3  Darparu’r buddion a fwriadwyd 30

Atodiadau 41
Ymagwedd a dulliau archwilio 42

Tudalen y pecyn 6



tudalen 4 Cyflenwi gwasanaeth TGCh Llywodraeth Cymru yn fewnol

Negeseuon allweddol

1 Mae penderfyniad Llywodraeth Cymru i gyflenwi ei
[...]
les

24 Cathedral Road

Cardiff 

CF11 9LJ

Tel: 029 2032 0500

Fax: 029 2032 0600

Textphone: 029 2032 0660

We welcome telephone calls in  
Welsh and English.

E-mail: info@audit.wales

Website: www.audit.wales

Tudalen y pecyn 254



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 255

Eitem 8Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



tudalen 1 Trosolwg o Drefniadau Llywodraethu Ansawdd Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg

Trosolwg o Drefniadau Llywodraethu 
Ansawdd Bwrdd Iechyd Prifysgol  
Cwm Taf Morgannwg: Crynodeb 
o’r cynnydd a wnaed yn erbyn 
argymhellion 

Mai 2021

PCCAGG – Adroddiad Archwilio Cymru - Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg - PCCAGG (6)-02-21 P6

Tudalen y pecyn 258



tudalen 2 Trosolwg o Drefniadau Llywodraethu Ansawdd Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg

Paratowyd y ddogfen hon yn rhan o waith a gyflawnwyd yn 
unol â swyddogaethau statudol.

Os gwneir cais am wybodaeth y gallai’r ddogfen hon 
fod yn berthnasol iddo, tynnir sylw at y Cod Ymarfer 
a gyhoeddwyd o dan adran 45 o Ddeddf Rhyddid 
Gwybodaeth 2000.

Mae Cod adran 45 yn nodi’r arfer a ddisgwylir gan 
awdurdodau cyhoeddus wrth ymdrin â cheisiadau, gan 
gynnwys ymgynghori â thrydydd partïon perthnasol. Mewn 
perthynas â’r ddogfen hon, mae Archwilydd Cyffredinol 
Cymru ac Archwilio Cymru yn drydydd partïon perthnasol. 
Dylid anfon unrhyw ymholiadau ynglŷn â datgelu neu 
ailddefnyddio’r ddogfen hon i Archwilio Cymru yn  
swyddog.gwybodaeth@archwilio.cymru.

Rydym yn croesawu gohebiaeth a galwadau ffôn yn 
Gymraeg a Saesneg. Ni fydd gohebu yn Gymraeg 
yn arwain at oedi. We welcome correspondence and 
telephone calls in Welsh and English. 
Corresponding in Welsh will not lead to delay. 

Mae’r Archwilydd Cyffredinol wedi paratoi’r adroddiad hwn 
o dan adran 61 o Ddeddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 
2004, ac yn unol ag adran 145 o Ddeddf Llywodraeth 
Cymru 1998. Mae’r gwaith wedi’i gyflawni ar y cyd ag 
Arolygiaeth Gofal Iechyd Cymru.

Arolygiaeth Gofal Iechyd 
[...]
ennig, a chafodd y 
sefydliad statws ‘ymyrraeth wedi’i thargedu’ o fewn fframwaith uwchgyfeirio 
ac ymyrryd GIG Cymru1. 

3  Canfu ein Hadolygiad ar y Cyd2, a gynhaliwyd ym mis Tachwedd 2019,  
nifer o wendidau sylfaenol yn nhrefniadau llywodraethu’r Bwrdd Iechyd 
mewn perthynas ag ansawdd y gofal a diogelwch cleifion. Gwnaethom 14 
o argymhellion ar gyfer gwella’r trefniadau rheoli risg, y broses o ddelio 
â digwyddiadau, honiadau a chwynion (pryderon), diogelwch cleifion a 
diwylliant sefydliadol. Derbyniodd y Bwrdd Iechyd y canfyddiadau yn llawn, 
a dechreuodd ymateb i argymhellion yr adroddiad. 

4  Ers ein hadolygiad, bu newidiadau i uwch-dîm arwain y Bwrdd Iechyd.  
Mae’r rhain yn cynnwys Prif Weithredwr newydd, a benodwyd i’r Bwrdd 
Iechyd ym mis Medi 2020, gan gymryd yr awenau oddi wrth benodiad dros 
dro a wnaed ym mis Mehefin 2019, yn dilyn ymadawiad y Prif Weithredwr 
blaenorol. Bu rhai newidiadau i rolau gweithredol allweddol eraill hefyd, 
gan gynnwys penodi Cyfarwyddwr Pobl parhaol, Cyfarwyddwr Gweithredol 
Dros Dro Therapïau a Gwyddorau Iechyd, Cyfarwyddwr Dros Dro 
Cynllunio a Pherfformiad, a Phrif Swyddog Gweithredu Dros Dro. 

Cyflwyniad a chefndir

1 Trefniadau Uwchgyfeirio ac Ymyrryd GIG Cymru
2 Adolygiad o drefniadau llywodraethu ansawdd ym Mwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf 

Morgannwg Tudalen y pecyn 261

https://llyw.cymru/trefniadau-uwchgyfeirio-ac-ymyrryd-y-gig
https://www.audit.wales/cy/publication/adolygiad-o-drefniadau-llywodraethu-ansawdd-ym-mwrdd-iechyd-prifysgol-cwm-taf-morgannwg
https://www.audit.wales/cy/publication/adolygiad-o-drefniadau-llywodraethu-ansawdd-ym-mwrdd-iechyd-prifysgol-cwm-taf-morgannwg


tudalen 5 Trosolwg o Drefniadau Llywodraethu Ansawdd Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg

5 Hefyd, mae’r Bwrdd Iechyd wedi rhoi model gweithredu newydd ar waith, 
gan greu tri Grŵp Ardal Integredig, yn seiliedig ar ardaloedd daearyddol 
Merthyr Tudful a Chwm Cynon, Rhondda Taf Elái a Phen-y-bont ar 
Ogwr. Caiff y Grwpiau Ardal Inte
[...]
gymuned leol. Er bod cynlluniau ar waith i atgyfnerthu 
prosesau’r Bwrdd Iechyd ar gyfer dysgu sefydliadol, e.e. sefydlu’r fforwm 
Gwrando a Dysgu a Rennir, mae’n amlwg bod hyn yn faes y bydd angen 
rhoi ffocws a sylw parhaus iddo er mwyn cynnal y gwelliannau.

3 System ar-lein yw Datix, a ddefnyddir i reoli’r broses o gofnodi digwyddiadau, cofrestrau risg, 
cwynion a rhybuddion diogelwch Tudalen y pecyn 264

https://datixinc.com/


tudalen 8 Trosolwg o Drefniadau Llywodraethu Ansawdd Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg

15 I gloi, yn wyneb y pandemig, mae’r Bwrdd Iechyd wedi gwneud llawer 
o waith i fynd i’r afael â’r materion a godwyd yn 2019. Gwelsom gryn 
ymrwymiad, ysgogiad a brwdfrydedd ymhlith y staff y gwnaethom gyfweld 
â nhw, ac awydd clir i wneud pethau’n iawn. Mae angen cynnal yr egni 
hwn er mwyn ymgorffori’r gwaith a wnaed hyd yma, ac adeiladu arno.

16  Er gwaethaf y cynnydd da rydym wedi ei gydnabod drwy ein hadroddiad 
dilynol, mae gwaith i’w wneud o hyd ym mhob un o’r meysydd lle nodwyd 
argymhellion yn 2019. Felly, dylai pob un o’r argymhellion barhau ar 
agor. Byddwn yn parhau i fonitro camau gweithredu’r Bwrdd Iechyd 
mewn perthynas â’r materion a nodir yn yr adroddiad hwn, ac yn cytuno 
ar amseriad unrhyw waith dilynol pellach fel rhan o’n gwaith ymgysylltu 
rheolaidd â’r Bwrdd Iechyd.

17  Mae gwybodaeth fanylach am y cynnydd a wnaed mewn perthynas â’r 
argymhellion unigol a wnaed yn 2019 wedi’i nodi yn adrannau canlynol yr 
adroddiad. 

Tudalen y pecyn 265



tudalen 9 Trosolwg o Drefniadau Llywodraethu Ansawdd Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg

Argymhellion ar gyfer gwella’r ffocws strategol ar 
ansawdd, diogelwch cleifion a risg 

Argymhellion

Argymhelliad a wnaed ym 
mis Tachwedd 2019 Crynodeb o'r cynnydd a wnaed erbyn mis Ebrill 2021
A1  Rhaid i’r Bwrdd Iechyd 

gytuno ar flaenoriaethau 
a chanlyniadau ansawdd 
sefydliadol i gefnogi 
ansawdd a diogelwch 
cleifion. Dylai hyn gael 
ei adlewyrchu mewn 
fersiwn wedi’i diweddaru 

[...]
diad hwn ar gael. 
 
Mae'r datganiad hwn yn cael ei gyhoeddi yn ystod y toriad er mwyn rhoi'r wybodaeth 
ddiweddaraf i'r Aelodau. Os bydd yr Aelodau am imi wneud datganiad pellach neu ateb 
cwestiynau am hyn pan fydd y Senedd yn dychwelyd, byddwn yn falch o wneud hynny. 

Tudalen y pecyn 292



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 293

Eitem 9Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	3 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Cadw gwasanaeth TGCh Llywodraeth Cymru yn fewnol
	PCCAGG(6)-02-21 P1 - Adroddiad Archwilio Cymru - Gwasanaeth TGCh Llywodraeth Cymru
	Cynnwys
	Negeseuon allweddol
	Ffeithiau allweddol
	Argymhellion
	Cefndir i’r cyflenwi mewnol
	Roedd yr achos busnes i gyflenwi gwasanaethau TGCh yn fewnol yn nodi amcanion eglur a chymysgedd o f

	Rheoli a gweithredu’r broses drosglwyddo
	Seiliwyd y gwaith o gynllunio’r broses drosglwyddo ar asesiad cadarn o anghenion a chaniataodd y gwe

	Cyflawni’r buddion a fwriadwyd 
	Mae rhai o’r buddion a fwriadwyd yn cael eu cyflawni ond bu llai o arbedion na’r disgwyl yn 2019-20

	Atodiadau
	Ymagwedd a dulliau archwilio


	PCCAGG(6)-02-21 P1A - Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad Archwilio Cymru (Saesneg yn unig)

	4 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Profi, Olrhain, Diogelu
	PCCAGG(6)-02-21 P2 - Adroddiad Archwilio Cymru - Profi, Olrhain, Diogelu
	Profi, Olrhain, Diogelu yng Nghymru: Trosolwg o’r Cynnydd Hyd Yma
	Cynnwys
	Adroddiad cryno
	Cyflwyniad
	Ynglŷn â’r adroddiad hwn
	Negeseuon allweddol

	Prif ganfyddiadau
	Pa mor dda y mae amryw asiantaethau’n cydweithio i gyflawni’r rhaglen POD yng Nghymru?
	Faint mae POD yn ei gostio?
	Pa mor dda y mae profi ar gyfer COVID-19 yn gweithio yng Nghymru?
	Pa ffactorau sy’n effeithio ar brofi?
	Pa mor dda yw olrhain cysylltiadau?
	Pa ffactorau sy’n effeithio ar olrhain cysylltiadau?
	Beth sy’n cael ei wneud i gefnogi pobl y mae angen iddynt hunanynysu?

	Edrych ymlaen:  heriau a chyfleoedd allweddol
	Bod â gwybodaeth well i wella effeithlonrwydd a gwerthuso effaith POD
	Sicrhau bod gweithgareddau profi’n addas ar gyfer y diben ac yn ateb y galw cynyddol   
	Creu gweithlu medrus, cydnerth i gyflawni POD yn  ystod 2021     
	Dylanwadu ar y cyhoedd i ddilyn canllawiau a gofynion diogelu iechyd y cyhoedd
	Cymhwyso’r gwersi o’r rhaglen POD i raglenni eraill a ffyrdd o weithio yn y dyfodol

	Atodiadau
	1 Llwybr dadansoddi samplau a phrofion ar gyfer Cymru (ym mis Rhagfyr 2020)


	PCCAGG(6)-02-21 P2A - Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad Archwilio Cymru – Profi, Olrhain, Diogelu (Saesneg yn unig)

	5 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Caffael a Chyflenwi Cyfarpar Diogelu Personol ar gyfer Pandemig COVID-19
	PCCAGG(6)-02-21 P3 - Adroddiad Archwilio Cymru – Cyfarpar diogelu personol
	Audit approach and methods

	PCCAGG(6)-02-21 P3A - Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad Archwilio Cymru (Saesneg yn unig)

	6 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Trefniadau Llywodraethu Pwyllgor Gwasanaethau Iechyd Arbenigol Cymru
	PCCAGG(6)-02-21 P4 - Adroddiad Archwilio Cymru - Pwyllgor Gwasanaethau Iechyd Arbenigol Cymru
	Summary report

	PCCAGG(6)-02-21 P4A - Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad Archwilio Cymru (Saesneg yn unig)

	7 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Gweithredu rhaglen frechu COVID-19 yng Nghymru
	PCCAGG(6)-02-21 P5 - Adroddiad Archwilio Cymru - Rhaglen frechu
	 Welsh Government’s vaccine     prioritisation (based on the JCVI    recommendation)


	8 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Adolygiad o Drefniadau Llywodraethu Ansawdd ym Mwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg: Crynodeb o'r cynnydd a wnaed yn erbyn argymhellion
	PCCAGG(6)-02-21 P6 Adroddiad Archwilio Cymru - Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg
	Trosolwg o Drefniadau Llywodraethu Ansawdd Bwrdd Iechyd Prifysgol  Cwm Taf Morgannwg: Crynodeb o’r c
	Cynnwys
	Cyflwyniad a chefndir
	Prif gasgliadau
	Argymhellion
	Argymhellion ar gyfer gwella’r ffocws strategol ar ansawdd, diogelwch cleifion a risg 
	Trefniadau llywodraethu sy’n cefnogi ansawdd a diogelwch cleifion
	Argymhellion ar gyfer trefniadau craffu sefydliadol ar ansawdd a diogelwch cleifion
	Argymhellion i wella’r trefniadau ar gyfer ansawdd a diogelwch cleifion ar lefel y cyfarwyddiaethau
	Argymhellion i wella’r broses o nodi a rheoli 
	Argymhellion i wella’r broses o reoli digwyddiadau, pryderon a chwynion
	Argymhellion ar gyfer diwylliant sefydliadol a dysgu


	PCCAGG(6)-02-21 P6A - Datganiad Ysgrifenedig Llywodraeth Cymru – Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg – (7 Medi 2021)

	9 Gweithdrefnau pwyllgorau a’u ffyrdd o weithio: Cylch Gwaith Gweinyddiaeth Gyhoeddus





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Lleoliad: 

Fideogynhadledd drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Mercher, 22 Medi 2021 

Amser: 09.00 - 12.35

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/12435 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Mark Isherwood AS (Cadeirydd) 

Natasha Asghar AS 

Cefin Campbell AS 

Mike Hedges AS 

Tystion: Kate Faragher, BeSpokeSkills 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

Angharad Roche (Dirprwy Glerc) 

Catherine McKeag (Ysgrifenyddiaeth) 

Katie Wyatt (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Adrian Crompton (Archwilydd Cyffredinol Cymru) 

Mark Jeffs 

Stephen Lisle 

Matthew Mortlock 

Andrew Doughton 

http://senedd.tv/


 

 

Dave Thomas 

Lucy Valsamidis (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon – y Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod y Pwyllgor. 

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Rhianon Passmore AS 

2 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

2.1 Derbyniwyd y cynnig. 

3 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Cadw gwasanaeth TGCh 

Llywodraeth Cymru yn fewnol  

3.1 Rhoddodd Archwilydd Cyffredinol Cymru sesiwn friffio ar lafar i’r Pwyllgor ar 

ganfyddiadau'r astudiaeth hon. 

3.2 Cytunodd y Pwyllgor i fynd ar drywydd rhai materion yn ystod y broses o graffu ar 

Gyfrifon Cyfunol Llywodraeth Cymru 2020-21 yn ddiweddarach yn y tymor.  

  

4 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Profi, Olrhain, Diogelu  

4.1 Rhoddodd Archwilydd Cyffredinol Cymru sesiwn friffio ar lafar i’r Pwyllgor ar 

ganfyddiadau'r astudiaeth hon. 

4.2 Cytunodd y Pwyllgor i fynd ar drywydd unrhyw feysydd pryder a allai fod ganddo 

gyda Llywodraeth Cymru yn ddiweddarach yn y tymor. 

 



 

 

5 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Caffael a Chyflenwi Cyfarpar 

Diogelu Personol ar gyfer Pandemig COVID-19  

5.1 Rhoddodd Archwilydd Cyffredinol Cymru sesiwn friffio ar lafar i’r Pwyllgor ar 

ganfyddiadau'r astudiaeth hon. 

5.2 Cytunodd y Pwyllgor i fynd ar drywydd unrhyw feysydd pryder a allai fod ganddo 

gyda Llywodraeth Cymru yn ddiweddarach yn y tymor. 

 

 

6 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Trefniadau Llywodraethu 

Pwyllgor Gwasanaethau Iechyd Arbenigol Cymru  

6.1 Rhoddodd Archwilydd Cyffredinol Cymru sesiwn friffio ar lafar i’r Pwyllgor ar 

ganfyddiadau'r astudiaeth hon. 

6.2 Cytunodd y Pwyllgor i fynd ar drywydd unrhyw feysydd pryder a allai fod ganddo 

gyda Llywodraeth Cymru yn ddiweddarach yn y tymor. 

 

 

7 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Gweithredu rhaglen frechu 

COVID-19 yng Nghymru  

7.1 Rhoddodd Archwilydd Cyffredinol Cymru sesiwn friffio ar lafar i’r Pwyllgor ar 

ganfyddiadau'r astudiaeth hon. 

7.2 Cytunodd y Pwyllgor i fynd ar drywydd unrhyw feysydd pryder a allai fod ganddo 

gyda Llywodraeth Cymru yn ddiweddarach yn y tymor. 

 

 



 

 

8 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Adolygiad o Drefniadau 

Llywodraethu Ansawdd ym Mwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf 

Morgannwg: Crynodeb o'r cynnydd a wnaed yn erbyn argymhellion  

8.1 Rhoddodd Archwilydd Cyffredinol Cymru sesiwn friffio ar lafar i’r Pwyllgor ar 

ganfyddiadau'r astudiaeth hon. 

8.2 Nododd y Pwyllgor fod y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon 

blaenorol wedi gwneud rhywfaint o waith ar ôl cyhoeddi Adroddiad ar y cyd cyntaf 

Archwilio Cymru ac Arolygiaeth Iechyd Cymru yn 2019 ac mae'r Pwyllgor olynol yn 

ymwybodol o'r Adroddiad diweddaru hwn. Nododd y Pwyllgor hefyd y gwaith parhaus 

sy'n cael ei wneud i fynd i'r afael â'r materion a godwyd a bod Archwilio Cymru yn 

bwriadu cynnal astudiaeth ddilynol bellach mewn 12-18 mis. 

 

9 Gweithdrefnau pwyllgorau a’u ffyrdd o weithio: Cylch Gwaith 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus  

9.1 Bu'r Pwyllgor yn ystyried ac yn trafod cylch gwaith Gweinyddiaeth Gyhoeddus y 

Pwyllgor. 

10 Gweithdrefnau pwyllgorau a’u ffyrdd o weithio: Hyfforddiant Techneg 

Holi  

10.1 Cynhaliodd Kate Faragher o Bespoke Skills sesiwn hyfforddi gyda'r Aelodau ar 

dechnegau cwestiynu. 


